

Protokół Nr XXII/ 09
z XXII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice
odbytej w dniu 7 kwietnia 2009 r.

ad 1

XXII zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach o godzinie 13⁰⁰ a zakończyła o godzinie 14³⁰.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik, który powitał zebranych radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Zastępcę Wójta Witolda Sitarskiego, Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka, Skarbnika Gminy Marzenę Lis-Długosz, sołtysów wsi, przewodniczących rad sołeckich, kierowników zakładów pracy, przedstawicieli prasy lokalnej oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności zał. nr 1 a, b, c).

Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, odczytanie porządku obrad
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji
3. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej
4. Wnioski i interpelacje radnych
5. Podjęcie uchwał

a/ zmieniająca uchwałę Nr II/4/06 z dnia 1 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Gminy Krośnice,

b/ w sprawie zatwierdzenia delegata na Zgromadzenie Ogólne Stowarzyszenia Gminy i Powiatów pod nazwą Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych Samorządów Lokalnych.

6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje
7. Sprawy różne
8. Zakończenie sesji

Rada Gminy Krośnice przyjęła porządek obrad jednogłośnie.

ad 2

Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej XXI Sesji Rady Gminy większością głosów (14 za, 1 wstrzymał się – Skrzypczyk K.)

ad 3

Sprawozdanie Wójta Gminy Krośnice z działalności międzysesyjnej odczytał **Wójt Gminy Mirosław Drobin** - które stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono pytań i uwag.

ad 4

Radny Możdrzech J. - poruszył sprawę zużytych opon, które rolnicy mają w swoich gospodarstwach. Pytał, co rolnicy mają z nimi robić, gdzie wywozić?

Radny Dziekan J. - poinformował, że obowiązkiem sklepu w którym kupuje się nowe opony jest przyjęcie starych.

Wójt Gminy Drobiną Mirosław - potwierdził, że wie o tym, że niektórzy rolnicy posiadają stare opony, będzie rozmawiał z firmą „Wodnik” i zapyta, czy będą mogli opony odebrać a jeżeli nie, to jak tę sprawę widzą.

ad 5

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poinformował, że wszyscy radni otrzymali projekty uchwał sesyjnych. Z kolei zapoznał radnych z pismami, które wpłynęły na ręce Przewodniczącego Rady Gminy od radnego Bieganka Stanisława i radnego Paździora Romana – pisma są załącznikami nr 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Następnie poddawał projekty uchwał pod głosowanie i stwierdzał podjęcie uchwał.

1. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie **podjęła uchwałę Nr XXII /175/ 09 zmieniającą uchwałę Nr II/4/06 z dnia 1 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Gminy Krośnice,** która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
2. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie – **podjęła uchwałę Nr XXII /1/ 09 w sprawie zatwierdzenia delegata na Zgromadzenie Ogólne stowarzyszenia gmin i powiatów pod nazwą Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych Samorządów Lokalnych,** która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

ad 6

Na pytanie radnego J. Możdrzecha Wójt Gminy odpowiedział w pkt. 4

ad 7

Sprawy różne

Radna Powszek M. - zwróciła się do przedstawicielek prasy o to aby informacje zamieszczane w gazetach były sprawdzone i prawdziwe.

Przew. Rady Soł. Tchórzewski R. - zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o pomoc i umożliwienie mu wybudowanie stodoły na miejscu stodoły, która się spaliła.

Sekretarz Gminy Stasiak D. - pytał, czy stodoła była ubezpieczona i jak wygląda odpowiedzialność ze strony ubezpieczyciela?

Przew. Rady Soł. Tchórzewski R. - odpowiedział, że stodoła była ubezpieczona w PZU na kwotę 23 tys. zł, z czego otrzymał z tytułu ubezpieczenia 5 tys. zł. Jest to bardzo mało gdyż

praktycznie całość trzeba postawić od nowa. Na tych starych fundamentach nic się nie odtworzy.

Radny Dziekan J. - stwierdził, że rolnicy mają obowiązek ubezpieczania budynków. Przy tragedii jest problem z odtworzeniem map. Szczególnie jeżeli chodzi o stare poniemieckie stodoły, budynki gospodarcze i garaże, które nie są naniesione na mapach.

Kierownik RGGiGK Krzywiński J. - przyznał, że jest wypadek losowy, w wyniku pożaru spłonęła stodoła. Stodoła ta stała od lat, jednak nie można w tym miejscu pobudować nowej stodoły bo na to nie pozwala plan zagospodarowania przestrzennego. Teren ten w planie zagospodarowania przestrzennego ma przeznaczenie rolnicze i aby otrzymać pozwolenie na budowę musi być zmieniony plan .

Wójt Gminy Drobin M. - zadeklarował daleko idącą pomoc. Zapewnił, że temat ten będzie poruszony z planistą, zorientujemy się czy nie da się odbudować tej stodoły.

Sołtys Wild H. - wnioskuje o natychmiastowe naprawienie zarwanych mostków na drodze w Łędzinie, przez co ludzie mają wodę w piwnicach.

Wiceprzewodnicząca Rady Wietrzyńska A. - pytała, kiedy będzie opracowany nowy plan zagospodarowania przestrzennego dla Krośnic?

Pan Ciesielski M. - wnioskował o założenie oświetlenia między Krośnicami a Dąbrową.

Radna Adamus Z. - prosiła o wycięcie suchych drzew, gałęzi przy parkingu w Bukowicach które zagrażają bezpieczeństwu.

Pan Majcher Wł. - poruszył sprawę zagrodzonego odcinka drogi gminnej w Świebodowie.

Wójt Gminy Drobin M. - odpowiedział na pytania następująco:

- sprawa zarwanych mostków w Łędzinie zostanie przekazana do ZUKu, który dokona naprawy,
- plan zagospodarowania przestrzennego dla Krośnic będzie zatwierdzony jeszcze w tym roku,
- aby dostawić kilka lamp między Krośnicami a Dąbrową należy wykonać dokumentację budowlaną i uzyskać pozwolenie na budowę,
- musimy rozecznąć na czyim gruncie stoją suche drzewa przy parkingu w Bukowicach, jeżeli to jest grunt Agencji Rolnej to właściciel musi o tym wiedzieć,
- sprawa zagrodzonej drogi w Świebodowie zostanie zbadana w tygodniu poświęconym.

Przewodniczący Rady Gminy Klucznik Wł. - odczytał projekt pisma adresowanego do Wojewody w którym radni pytają w nim o zasadność wprowadzenia do zapisu jednego z projektów uchwał, przedstawionego krośnickim radnym na posiedzeniu komisji, rozdziału ustalającego wysokość opłat adiacenckich.

Sekretarz Gminy Stasiak Dariusz – wyjaśnił, że o taką opinię prawną należy zwrócić się do kancelarii prawnej lub do niezależnego prawnika. A prawda jest taka, że uchwałę i tak trzeba będzie podjąć, bo tak stanowi prawo. Wójt Gminy mimo to nie zamierza egzekwować jakichkolwiek opłat z tego tytułu przynajmniej przez najbliższe lata.

Sekretarz Gminy stwierdził również, że ktoś pod szyldem Rady Gminy robi sobie już kampanię wyborczą i chce zostać bohaterem.

Wójt Gminy Drobina M. - pytał radnych dlaczego w tej sprawie nie było pytań pod jego adresem, dlaczego nikt z radnych przez ostatnie 2 tygodnie nic nie mówił o tym, że coś jest niezrozumiałe?

Przewodniczący Rady Gminy Klucznik Wł. po dyskusji i wyjaśnieniach na ten temat stwierdził, że tego pisma nie będziemy wysyłali do Pana Wojewody.

Nie było żadnych innych wniosków w tym zakresie.

ad 8

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych **Przewodniczący Rady Gminy** oraz **Wójt Gminy** złożyli obecnym oraz ich rodzinom życzenia świąteczne, wszystkiego dobrego, zdrowych spokojnych świąt.

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** o godzinie 14³⁰ zamknął obrady XXII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice.

Protokolowała

Przewodniczył